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Stadsodling i Älvsjö 

- svar på skrivelse från stadsdelsnämnden 

 

Stadsodling har blivit ett efterfrågat tema i många moderna städer 

och också här i Älvsjö har stadsdelsförvaltningen fått medborgar-

förslag och frågor om olika former av odling. Som förvaltning är vi 

positiva till det eftersom vi är övertygade om att stadsodling är ett 

sätt för medborgare att delta aktivt i samhället. Stadsodling kan 

skapa nya mötesplatser, uppmuntra kommunikation mellan olika 

sociala grupper, göra staden mer upplevelserik, och därigenom 

bidra till ökad trygghet och försköning i stadsrummet. Stockholms 

stad arbetar med att ta fram riktlinjer för stadsodling för att få en 

likvärdig hantering av de önskemål och förslag som kommer in. 

Aktuella projekt med stadsodling i Älvsjö beskrivs nedan. 

 

Viktoriaparkens odlingsförening 

I Viktoriaparken, som ligger på gränsen medan Solberga och Lång-

bro, finns Viktoriaparkens odlingsförening med arton kolonilotter. 

2012 lämnade föreningen in ett medborgarförslag om permanent 

vattenförsörjning för koloniområdet. Förslaget avslogs då av budget-

skäl. 2014 inkom ytterligare ett medborgarförslag om att utöka antalet 

odlingslotter i Viktoriaparken. Stadsdelsnämnden ställde sig positiv till 

förslaget och sökte tillgänglighetsmedel för att genomföra det. För att 

komplettera de större odlingslotter som redan finns, skulle här 

kunna anläggas dels mindre odlingslotter, dels högre odlingslådor 

som är tillgängliga för funktionshindrade. Under 2015 drogs vatten 

till området och nu planeras för de nya lotterna och odlingslådorna. 

En skiss tas fram så att förvaltningen kan kommunicera förslaget 

med närboende och med föreningen. Det är viktigt att området får 

en tilltalande gestaltning som upplevs som en tillgång för andra 

parkbesökare. 

 

Odlingslådor i Solberga 

En flexiblare form av odling kan ske i odlingslådor på parkmark. 

Det kan vara en möjlighet för dem som står i kö till en kolonilott, 
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eller för dem som vill prova på att odla på mindre yta under en 

säsong.  

 

Stadsdelsförvaltningen erbjuder odlingslådor i Prästgårdsparken och 

Kristallparken. I Prästgårdsparken finns fyra odlingslådor, som tidi-

gare nyttjades av Solberga vård- och omsorgsboende. Sedan några 

år tillbaka används inte odlingslådorna och det finns nu möjlighet 

för andra att odla där. I Kristallens parklek finns fyra odlingslådor, 

varav en används av kaninklubben, en används av en familj och två 

just nu är lediga.  Intresserade har informerats genom skyltar på 

plats och genom stadsdelsförvaltningens Facebook-sida.  

 

Dessutom erbjuder Stockholmshem odling för boende på olika 

adresser runt om i Solberga. Stockholmshem står för jord, odlings-

låda, kompostlåda och tillgång till vatten. Odlaren får själv stå för 

växtmaterial. Sulvägen 27: 8 lådor. Pliggvägen 38: 6 lådor etableras 

inom kort. Safirgränd 16: 2 lådor etableras inom kort. 

 

Växthus i Långbro park 

Stadsdelsförvaltningen har även tagit emot ett medborgarförslag om 

stadsodling i Långbro park. Boende i parken har tagit fram ett för-

slag med både frilandsodling och växthus. Vid stadsdelsnämndens 

möte den 18 maj 2016 presenterade de förslaget och nämnden läm-

nade det till förvaltningen för beredning.  
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